2

Дело № 5-7-363/2018
(05-0363/7/2018)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

29 октября 2018 года
г. Симферополь,
ул.Киевская 55/2

Мировой судья судебного участка № 7 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Бугаева Л.Г.,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении (протокол от 10.10.2018 № 13237 об административном правонарушении), предусмотренном статьей 15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее - КоАП РФ),
в отношении директора Общества с ограниченной ответственностью «СПОРТ-М» Маклакова Евгения Александровича, информация скрыта года рождения, место рождения информация скрыта., место жительства информация скрыта,
УСТАНОВИЛ:
Маклаков Е.А., являясь должностным лицом – ООО «СПОРТ-М»  (ИНН 9102197063, КПП 910201001), юридический адрес: информация скрыта, не представил в ИФНС России по г. Симферополю в установленный законодательством о налогах и сборах расчет по страховым взносам за 9 месяцев 2017 года (форма по КНД 1151111).
В судебное заседание Маклаков Е.А. не явился, уведомлен надлежащим образом.  Ходатайств об отложении рассмотрения дела, с указанием причин уважительности своей неявки, суду не представил. Требования ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ судом соблюдены, в связи с чем, суд считает возможным рассмотреть дела в отсутствие правонарушителя.
Исследовав материалы дела об административном правонарушении, суд считает, что вина Маклакова Е.А. в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях подтверждается материалами дела, а именно: - протоколом об административном правонарушении № 19/13237 от 10.10.2018; - копией уведомления о вызове №942 от 21.08.2018, - копией расчета по страховым взносам за 9 месяцев 2017 года (форма по КНД 1151111); - актом камеральной налоговой проверки № 23465 от 23.04.2018, согласно которого установлено нарушение в виде непредставлении в налоговый орган в установленный законодательством о налогах и сборах срок расчет по страховым взносам за 9 месяцев 2017 года; -  решением ИФНС России по г. Симферополю о привлечении к ответственности за совершение налогового правонарушения от 07.06.2018 № 20135.
Статья 15.5 КоАП РФ предусматривает административную ответственность за нарушение установленных законодательством о налогах и сборах сроков представления налоговой декларации (расчета по страховым взносам) в налоговый орган по месту учета.
Обстоятельств, отягчающих либо смягчающих административную ответственность, не выявлено.
Таким образом, учитывая вышеизложенное, характер правонарушения, мировой судья считает необходимым назначить Маклакову Е.А. административное наказание в виде наложения административного штрафа в пределах санкции вменяемого правонарушения.
Руководствуясь ст.ст. 29.9 - 29.10 КоАП, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать директора Общества с ограниченной ответственностью «СПОРТ-М» Маклакова Евгения Александровича, виновным в совершении  административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 300 (триста) рублей.
Разъяснить, что в соответствии со статьей 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу путем внесения суммы административного штрафа в банк по следующим реквизитам:
 «Счет № 40101810335100010001, ОКТМО 35701000, ИНН получателя 7707831115, КПП получателя 910201001, Получатель - Управление Федерального Казначейства по Республике Крым (ИФНС по г. Симферополю), Банк получателя - Отделение Республика Крым, БИК-043510001, КБК -182 1 16 03030 01 6000 140, УИН – 0».
Квитанцию об уплате штрафа необходимо представить, как документ, подтверждающий исполнение судебного постановления, в судебный участок № 7 Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым (ул. Киевская 55/2, каб.31, г. Симферополь, Республика Крым).
В соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ, неуплата административно штрафа в срок, предусмотренного КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязанные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд г. Симферополя Республики Крым в течении 10 суток со дня получения или вручения копии постановления через мирового судью судебного участок № 7 Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым.

Мировой судья                                                                    Бугаева Л.Г.